
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 616  

 

JLV 

LG 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 5 de noviembre de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 35130/2024, por el cual la Secretaría de Investigación y Posgrado 
solicita autorización para efectuar el pago de subsidios en el marco de la Convocatoria a Institutos, 
Centros y Redes, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución Nro. 456/2024-D, emitida ad referéndum del Consejo 
Directivo, se aprobó la distribución de fondos presupuestarios para la Secretaría de Investigación y 
Posgrado durante el ejercicio 2023, incluyendo el financiamiento para seis (6) proyectos ICR por un 
monto de PESOS SETENTA Y CINCO MIL ($75.000) cada uno. 

Que por Resolución Nro. 577/2024-CD se derogó el Artículo 1 de la resolución 
mencionada anteriormente y se aprobó una nueva distribución presupuestaria, manteniendo el monto 
asignado para la convocatoria a Institutos, Centros y Redes. 

Que resulta necesario efectivizar el pago de los subsidios a los responsables de los 
proyectos seleccionados en el marco de dicha convocatoria. 

Que se cuenta con el crédito presupuestario correspondiente. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 
 FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.   Autorizar a la Dirección General Económica Financiera a abonar los subsidios 
destinados a los responsables de los proyectos seleccionados en el marco de la Convocatoria a 
Institutos, Centros y Redes de esta Unidad Académica, según el detalle que obra en el ANEXO que 
forma parte de la presente resolución.   

ARTÍCULO 2.   Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 



 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 616  

 

JLV 

LG 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2024 
30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 
AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 
 

Responsable Nombre de la 
capacitación 

Acto 
administrativo Monto a percibir 

Patricia Inés 
LACERNA 

Seminario: Las 
prácticas 

educativas en la 
primera Infancia. 
Aportes desde la 
Psicomotricidad 

Resolución Nro. 
8/2024-CD $ 75.000,00 

Gabriela Judith 
GUZMÁN 

Taller de Inclusión 
Educativa de 
Personas con 
Discapacidad 

Resolución Nro. 
14/2024-CD $ 75.000,00 

Fanny Estela 
LLOBEL 

Jornada: 
Reflexiones y 

resonancias del 
saber hacer al 

saber ser docente 
en el día a día en 

las salas 

Resolución Nro. 
15/2024-CD $ 75.000,00 

Ana María 
ROMANIUK 

Jornada: Ni rosados 
ni celestes. El 

abordaje del juego 
en clave de 

derechos de las 
infancias 

Resolución Nro. 
17/2024-CD $ 75.000,00 

Roxana Soledad 
FIORAVANTI 

Taller: Diseño de 
recursos y 
materiales 

accesibles para la 
Inclusión Educativa. 

Resolución Nro. 
284/2024-CD $ 75.000,00 

Lilia Micaela 
DUBINI 

Jornada: ¿Es 
ciencia o es 

cuento? 

Resolución Nro. 
469/2024-CD $ 75.000,00 

 


	LA DECANA DE LA
	FACULTAD DE EDUCACIÓN

		2024-11-05T16:38:51-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-11-05T16:52:33-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




